
1 
 
 

 

DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

evidované u objednatele pod č. 15/2019 

 

(dále jen „Dodatek“) 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika zapsaný v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. ALX 296 

zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. účtu: 200210010/2700 

IBAN: CZ44 2700 0000 0002 0021 0010 

SWIFT: BACX CZPP 

(dále jen „objednatel“) 

 

and 

 

Mühlbauer GmbH & Co. KG 

se sídlem Josef-Mühlbauer-Platz 1, 93426 Roding, Německo 

vedeném v obchodním rejstříku: Regensburg, HRA 9073 

zastoupený: Gerhard Gregori, Managing Director 

         Brandl Franz, Managing Director 

DIČ: DE 811156881 

bank. spojení: XXX 

IBAN: XXX 

(dále jen „zhotovitel") 

 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany”) 

 

ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ SMLUVNÍ A EKONOMICKÁ:  

 

Za objednatele: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Za zhotovitele: Gerhard Gregori, Managing Director 

         Brandl Franz, Managing Director 

 

ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ VĚCNÁ A TECHNICKÁ: 

 

Za objednatele: XXX, XXX 

Za zhotovitele: XXX, XXX 

 

 

Článek I. 

 

1. Dne 7. března 2019 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18. 11. 

2020, evidovanou u objednatele pod č. 15/2019 (dále jen „Smlouva"). 



2 
 
 

 

 

2. Předmětem tohoto Dodatku je:  

(i) navýšení ceny uvedené v čl. VI Smlouvy, 

(ii) změna přílohy č. 1 smlouvy, 

(iii) změna doby trvání smlouvy. 

 

3. Ke změně Smlouvy dle bodu (i) předchozího odstavce tohoto Dodatku dochází z důvodu 

požadavku takové změny na straně zhotovitele. Dle vyjádření zhotovitele je důvodem navýšení 

cen situace na trhu a skutečnost, že ceny nebyly navýšeny již několik let. Objednatel s požadavky 

zhotovitele v daném rozsahu souhlasil a dále aby objednatel jako veřejný zadavatel zajistil soulad 

takového navýšení ceny s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dochází ke změně smlouvy dle bodu (iii) 

předchozího odstavce.  

 

 

Článek II. 

 

V souladu s ustanovením článku XIV odst. 2 Smlouvy a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, 

se smluvní strany dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

 

1. Článek VI odstavec 1 Smlouvy se nahrazuje následovně: 

 

“1. Ceny za provádění činností a dodávek dle této smlouvy jsou na základě nabídky zhotovitele, 

stanoveny takto: 

 

a) za provádění činností dle čl. II odst. 1 písm. a) a písm. b) této smlouvy včetně činností 

spočívajících ve školení operátorů, pomoci při rozjezdu výroby, apod. jako násobek 

odpovídající sazbě za pracovní den (pracovní den á 8 hodin) činnosti servisního technika ve 

výši 1.490.00 EUR a skutečného počtu pracovních dnů, ve kterých byly činnosti 

poskytovány. 

 

Pokud činnost servisního technika, za účelem uvedeným v písm. a) tohoto odstavce, potrvá 

déle než 10 pracovních dnů, bude paušální částka sazby snížena na 1.430.00 EUR/pracovní 

den (pracovní den á 8 hodin). 

 

b) za zajištění reakční doby dle článku II odst. 1 písm. c) a čl. V. této smlouvy paušální cenou 

za kalendářní rok a Zařízení ve výši 3.780.00 EUR. 

 

V případě požadavku na rozšíření činností dle čl. II odst. 1 této smlouvy na další nová zařízení 

objednatele, bude zhotovitelem účtována paušální sazba za zajištění reakční doby pro toto 

nové zařízení ve výši 3.780.00 EUR za kalendářní rok. V případě, že rozšíření činností dle čl. 

II odst. 1 této smlouvy na nové zařízení bude zahájeno v průběhu kalendářního roku, bude 

paušální částka ve výši 3.780.00 EUR poměrně snížena v závislosti na době, která zbývá do 

konce daného kalendářního roku, maximální výše snížení je však na částku za dobu 6 

měsíců, tj. 1.890,00 EUR. 

 

V případě požadavku na zúžení činností dle čl. II odst. 1 této smlouvy na Zařízení objednatele, 

které je zařazeno v Příloze č. 1 této smlouvy, v průběhu kalendářního roku bude zhotovitel 

účtovat paušální částku v poměrné výši v závislosti na době, která uplynula od začátku 

daného kalendářního roku do okamžiku vyřazení Zařízení objednatelem, minimálně však za 

dobu 6 měsíců, tj. 1.890,00 EUR. Na způsobu vrácení případného přeplatku na ceně za 



3 
 
 

 

zajištění reakční doby dle článku II odst. 1 písm. c) objednateli vzniklého v souvislosti s 

postupem dle odstavce 9 tohoto článku se smluvní strany dohodnou.” 

 

 

2. Článek VI odstavec 2 Smlouvy se nahrazuje následovně: 

 

„2. V případě, že bude k provádění činností dle čl. II odst. 1 této smlouvy nezbytná činnost technika 

na SW údržbu, bude činnost tohoto technika účtována částkou ve výši 1.890,00 EUR / pracovní 

den.” 

 

 

3. Článek VI odstavec 3 Smlouvy se nahrazuje následovně: 

 

„3. K denní sazbě dle odst. 1 a 2 tohoto článku smluvní strany sjednávají tyto přirážky: 

 

práce o víkendech a svátcích     100 % 

práce o noční směně od 22:00 do 6:00   100 % 

práce přesčas po 22:00    50 %” 

 

 

4. Článek XI odst. 1 Smlouvy se nahrazuje následovně: 

 

„1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku, kdy Hodnota změny závazku 

dosáhne 10 % Původní hodnoty závazku. 

 

1.1.  Pro účely této smlouvy se pojmem „Původní hodnota závazku“ rozumí: původní 

hodnota závazku z této smlouvy ve smyslu § 222 ZZVZ, tj. součet cen všech požadavků 

dle čl. III odst. 4 a 6 této smlouvy objednaných za dobu účinnosti této smlouvy za ceny 

účinné do dne nabytí účinnosti Dodatku č. 2 k této smlouvě; přičemž cenou jednotlivého 

požadavku se rozumí součin (i) dané jednotkové ceny stanovené v čl. VI Smlouvy ve 

znění účinném do dne nabytí účinnosti Dodatku č. 2 k této smlouvě a (ii) skutečně 

poskytnutého rozsahu/množství příslušného plnění. 

 

1.2. Pro účely této smlouvy se pojmem „Změněné hodnota závazku“ rozumí: součet cen 

všech požadavků dle čl. III odst. 4 a 6 této smlouvy objednaných za dobu účinnosti této 

smlouvy za ceny účinné ode dne nabytí účinnosti Dodatku č. 2 k této smlouvě; přičemž 

cenou jednotlivého požadavku se rozumí součin (i) dané jednotkové ceny stanovené 

v čl. VI ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti Dodatku č. 2 k této smlouvě a (ii) 

skutečně poskytnutého rozsahu/množství příslušného plnění. Pro vyloučení 

pochybností smluvní strany uvádějí, že tímto není vyloučeno uzavření dalších dodatků, 

jejichž předmětem bude zvýšení cen dle čl. VI této smlouvy; v takovém případě budou 

vždy pro výpočet cen jednotlivých nových požadavků pro účely stanovení Změněné 

hodnoty závazku použity jednotkové ceny ve znění aktuálního dodatku. 

 

1.3. Pro účely této smlouvy se pojmem „Rozdíl“ rozumí: rozdíl mezi Původní hodnotou 

závazku a Změněnou hodnotou závazku. 

 

1.4. Pro účely této smlouvy se pojmem „Hodnota změny závazku“ rozumí: podíl Rozdílu a 

Původní hodnoty závazku, vyjádřený v procentech.“ 

 



4 
 
 

 

5. Pro případ, že by se ustanovení čl. II odst. 4 tohoto Dodatku ukázalo jako neurčité nebo 

nesrozumitelné způsobující tzv. zdánlivost tohoto ustanovení ve smyslu § 553 odst. 1 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dohodly se smluvní strany 

z důvodu právní jistoty na doplnění čl. XI odst. 2 Smlouvy o nové ustanovení písm. d), a to 

v následujícím znění: 

 

„d) písemnou výpovědí objednatele z důvodu hrozby dosažení limitu § 222 odst. 4písm. b) bod 1. 

ZZVZ, přičemž pro účely této smlouvy se za takovou hrozbu porušení považuje situace, kdy 

hodnota změny závazku dosáhne 9,5 a více % z původní hodnoty závazku ve smyslu 

citovaného ustanovení ZZVZ. Objednatel je povinen zhotoviteli spolu s výpovědí zaslat detaily 

výpočtu dosažení hodnoty dle předchozí věty, případně další vysvětlující nebo doplňující 

informace. Výpovědní doba je 30 dní a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení 

výpovědi zhotoviteli. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel jako zadavatel je povinen 

dodržovat ZZVZ a zajistit, aby jeho smluvní závazky byly v souladu se ZZVZ.“ 

 

6. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novým zněním, jenž je přílohou tohoto Dodatku. Smluvní strany 

shodně prohlašují, že ujednání v čl. II odst. 1 Smlouvy byla dodržena. 

 

 

 

 

Článek III. 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 

smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

 

4. Tento Dodatek je vyhotoven v českém a anglickém jazyce, z každé jazykové verze ve dvou 

vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží jedno vyhotovení. 

Příloha Dodatku je vyhotovena pouze v anglickém jazyce. V případě rozporu mezi českou a 

anglickou verzí, má přednost anglická verze. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto Dodatku a tento Dodatek je zpracován 

určitým a srozumitelným způsobem, na základě pravé, svobodné a vážné vůle smluvních stran, 

bez jakéhokoli nátlaku na kteroukoli smluvní stranu. Na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 
 

 

 

 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam Zařízení, včetně uvedení rozsahu a četnosti preventivních prohlídek 

a údržby a reakčních dob pro jednotlivá Zařízení 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

V Praze dne ................  V Roding dne ……………….. 

 

 

 

________________________   ___________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc  Gerhard Gregori 

Chief Executive Officer  Managing Director 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  Mühlbauer GmbH & Co. KG 

 

 

 

 ____________________________ 

         Brandl Franz 
Managing Director 
Mühlbauer GmbH & Co. KG 

 

 


